
Лопатина Ксения Олеговна 

212-23-78 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Уважаемые руководители! 

 

Настоящим письмом сообщаем, что постановлением администрации города 

Перми от 28.08.2024 № 703 (прилагается) внесены изменения в Порядок  

предоставления бесплатного питания учащимся в общеобразовательных  

организациях города Перми, утвержденный постановлением администрации  

города Перми от 14.06.2018 № 391.  

В Порядок вносятся изменения в части предоставления детям-инвалидам,  

не имеющим статуса обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(далее — ОВЗ), бесплатного двухразового питания. Устанавливается размер 

стоимости предоставления бесплатного двухразового питания отдельной 

категории учащихся «дети-инвалиды» на уровне размера стоимости 

предоставления бесплатного двухразового питания, установленного для 

обучающихся с ОВЗ. 

Просим данное письмо использовать в работе и довести до сведения лиц, 

ответственных за организацию питания. 

 

 

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 

 

 

С уважением,  

начальник департамента                                                                              О.С. Ершова 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

Сибирская ул., д. 17, Пермь, 614000 
тел. (342) 212-70-50, факс 212-10-43 

e-mail:do@gorodperm.ru 
http://www.gorodperm.ru 

  

 ________________№_________________ 
 

 На №___________ от_________________ 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

О внесении изменений  
в постановление от 14.06.2018 
№ 391 
 

Руководителям подведомственных 
общеобразовательных учреждений 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-21/3-190 от 09.10.2024. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 1 из 7. Страница создана: 08.10.2024 11:07



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок 
предоставления бесплатного питания 
учащимся в общеобразовательных 
организациях города Перми, 
утвержденный постановлением 
администрации города Перми  
от 14.06.2018 № 391 
 

 

 

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города 

Перми 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся в об-

щеобразовательных организациях города Перми, утвержденный постановлением 

администрации города Перми от 14 июня 2018 г. № 391 (в ред. от 11.06.2019  

№ 262, от 30.10.2019 № 823, от 15.10.2020 № 985, от 01.02.2021 № 27,  

от 29.04.2021 № 315, от 10.06.2021 № 421, от 04.10.2021 № 800, от 30.06.2023  

№ 560, от 13.10.2023 № 1024, от 15.11.2023 № 1249, от 23.01.2024 № 37,  

от 15.04.2024 № 294), следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.8.1 после слов «учащимся отдельных категорий» дополнить 

словами «, за исключением категории «дети-инвалиды»,»; 

1.2. в абзаце первом пункта 2.8.2 после слов «учащимся с ОВЗ» дополнить 

словами «, учащимся отдельной категории «дети-инвалиды»; 

1.3. в абзаце первом пункта 4.2.1 после слов «отдельным категориям уча-

щихся» дополнить словами «, за исключением категории «дети-инвалиды»,»; 

1.4. в абзаце первом пункта 4.2.2 после слов «учащимся с ОВЗ» дополнить 

словами «и учащимся отдельной категории «дети-инвалиды»; 

1.5. приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоя-

щему постановлению;  

1.6. дополнить приложением 5.1 согласно приложению 2 к настоящему по-

становлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнаро-

дования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить обнародование настоящего постановления посредством официального опуб-

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

Документ создан в электронной форме. № № 703 от 28.08.2024. Исполнитель: Зобнина А.С.
Страница 1 из 9. Страница создана: 23.08.2024 14:28
Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-21/3-190 от 09.10.2024. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 2 из 7. Страница создана: 08.10.2024 11:14



2 

 

ликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офи-

циального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-

го образования город Пермь www.gorodperm.ru». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д. 

 

 

 
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин 
 

Документ создан в электронной форме. № № 703 от 28.08.2024. Исполнитель: Зобнина А.С.
Страница 2 из 9. Страница создана: 23.08.2024 14:28
Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-21/3-190 от 09.10.2024. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 3 из 7. Страница создана: 08.10.2024 11:14



Приложение 1 
к постановлению администрации  
города Перми  
от  

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель организации 

___________________________________ 

           (наименование организации) 

___________/_______________________ 

   (подпись)                  (Ф.И.О.) 

«___» ___________ 20__ г. 

                                  МП 
 

 

ВЕДОМОСТЬ 
по предоставлению питания (завтраки / обеды) учащимся 

отдельных категорий, за исключением категории «дети-инвалиды», за ________________________ 20__ года 
                                                                                                                                         (месяц) 

 
№ Ф.И.О. учащегося Класс Учебные дни месяца Итого 

                       

1 Учащиеся, осваивающие образователь-

ную программу начального общего об-

разования 

                        

2                          

3                          

 Всего                         

1 Учащиеся, осваивающие образователь-

ные программы основного общего обра-

зования, среднего общего образования 

                        

2                          

3                          

 Всего                         

Документ создан в электронной форме. № № 703 от 28.08.2024. Исполнитель: Зобнина А.С.
Страница 3 из 9. Страница создана: 23.08.2024 14:28
Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-21/3-190 от 09.10.2024. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 4 из 7. Страница создана: 08.10.2024 11:14



2 

 

 

Всего учащихся: 

осваивающих образовательную программу начального общего образования _______________________________ чел., 

осваивающих образовательные программы основного общего образования или среднего общего образования 

_____________ чел. 

На общую сумму ____________ руб. 

 

Ответственное лицо ________________/_______________________________________ 

                                         (подпись)                     

Документ создан в электронной форме. № № 703 от 28.08.2024. Исполнитель: Зобнина А.С.
Страница 4 из 9. Страница создана: 23.08.2024 14:28
Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-21/3-190 от 09.10.2024. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 5 из 7. Страница создана: 08.10.2024 11:14



Приложение 2 
к постановлению администрации  
города Перми  
от  

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Руководитель организации 

___________________________________ 

           (наименование организации) 

___________/_______________________ 

   (подпись)                 (Ф.И.О.) 

«___» ___________ 20__ г. 

                                  МП 
 

ВЕДОМОСТЬ 
по предоставлению питания (завтраки и обеды) учащимся 

отдельной категории «дети-инвалиды», не имеющим статуса ОВЗ, за ________________________ 20__ года 
                                                                                                     (месяц) 

 
№ Ф.И.О. учащегося Класс Учебные дни месяца Итого 

                       

1 Учащиеся, осваивающие образователь-

ную программу начального общего об-

разования 

                        

2                          

3                          

 Всего                         

1 Учащиеся, осваивающие образователь-

ные программы основного общего обра-

зования, среднего общего образования 

                        

2                          

3                          

 Всего                         

Документ создан в электронной форме. № № 703 от 28.08.2024. Исполнитель: Зобнина А.С.
Страница 5 из 9. Страница создана: 23.08.2024 14:28
Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-21/3-190 от 09.10.2024. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 6 из 7. Страница создана: 08.10.2024 11:14



2 

 

 

Всего учащихся: 

осваивающих образовательную программу начального общего образования _______________________________ чел., 

осваивающих образовательные программы основного общего образования или среднего общего образования 

_____________ чел. 

На общую сумму ____________ руб. 

 

Ответственное лицо ________________/_______________________________________ 

                                         (подпись)                     

 

Документ создан в электронной форме. № № 703 от 28.08.2024. Исполнитель: Зобнина А.С.
Страница 6 из 9. Страница создана: 23.08.2024 14:28
Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-21/3-190 от 09.10.2024. Исполнитель: Лопатина К.О.
Страница 7 из 7. Страница создана: 08.10.2024 11:14


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

